
Neue Mitglieder + ÖGV Kurs (Anfang 2024 ganzjährig)*
Vollmitglied 170,00 €
Anschlussmitglied und Jugend bis 16 Jahre (Ehe-/ Partner usw.)      85,00 €
* Preise inkl. Einschreibgebühr, Mitgliedsbeitrag, Kursgebühr

Bereits angemeldete Mitglieder + ÖGV Kurs *
Vollmitglied 150,00 €
Anschlussmitglied und Jugend bis 16 Jahre (Ehe-/ Partner usw.)      75,00 €
*Preise inkl. Mitgliedsbeitrag und Kursgebühr

Unterstützendes Mitglied (kein Kurs) 
Vollmitglied 30,00 €
Anschlussmitglied und Jugend bis 16 Jahre (Ehe-/ Partner usw.)      15,00 €
*Preise inkl. Mitgliedsbeitrag 

Herbstgebühren + ÖGV Kurs ( Einstieg ca. im 2. Halbjahr)
Vollmitglied 120,00 €
Anschlussmitglied und Jugend bis 16 Jahre (Ehe-/ Partner usw.)      60,00 €
* Preise inkl. Einschreibgebühr, Mitgliedsbeitrag, Kursgebühr

Rettungshunde inkl Spezial-Training 
Mitgliedsbeitrag + ÖGV Kurs 150,00 €
Mitgliedsbeitrag ohne ÖGV Kurs 30,00 €
Anschlussmitglied und Jugend bis 16 Jahre mit ÖGV Kurs (Ehe-/ Partner usw.) 75,00 €
Anschlussmitglied und Jugend bis 16 Jahre ohne ÖGV Kurs (Ehe-/ Partner usw.) 15,00 €
* Preise inkl. Mitgliedsbeitrag wenn der Teilnehmer schon in Verein ÖGV angemeldet ist Option auf ÖGV Kurs

Extra Kosten
Zeitschrift UH 23,00 €
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